

## اعلامیه فدراسیون فرهنگی غرjestان درمورد انتقال برق توتاپ

تغییر مسیر برق (توتاپ) از مسیر بامیان - میدان وردک به سالنگ، تداوم ستم تاریخی، تبعیض آشکار و علنی و زیر پا نمودن حق شهروندی و در مغایرت با انکشاف متوازن ملی در کشور از سوی دولت افغانستان می باشد. اگر دولت به این نیت انحرافی خود پا فشاری نماید، با اطمینان گفته میتوانیم که مردم افغانستان از همه تبارها، بپا میخیزند و به اعتراضات بسیار گسترده دست می زنند، تا برآورده شدن خواست مشروع، این اعتراضات را به شیوه های مختلف ادامه خواهند داد. اما تا قبل از رسیدن به آن نقطه، دولت باید از این تصمیم خود عبور نماید. در غیر این مردم در قبال دستیابی به این منفعت ملی کمترین فروگذاری نکرده و با دقت و تامل به هرگونه بازی سیاسی، نیرنگ و فریب، پاسخ رد خواهند داد.

فدراسیون فرهنگی غرjestان در حالیکه این نیت انحرافی و متضاد با منافع ملی را تقبیح و از تصامیم و برنامه های "کمیته عالی مردمی" ای که در کابل تشکیل گردیده است حمایت قاطع خود را اعلام می کند. در صورت عدم توجه دولت افغانستان به خواست مردم مناطق مرکزی و پا فشاری بر این تصمیم غیر ملی، این فدراسیون در بیرون از افغانستان و از پروگرام اعتراضی سایر سازمان ها و نهادهای افغانستانی و بین المللی، حمایت و پشتیبانی قاطع مینماید و از تمام هموطنان عزیز، نهادهای حقوق بشری و خصوصا مردم مناطق هزارستان مرکزی تقاضا میکند که در مقابل این تبعیض و بی عدالتی آشکار که منافع ملی کشور ما را به خطر می اندازد با قاطعیت بایستند و از طرق مختلف به دولت افغانستان فشار وارد نمایند تا در تصمیم خود تجدید نظر کند.

فدراسیون فرهنگی غرjestان این تصمیم را نا عادلانه و در مخالفت با ماده ششم قانون اساسی دانسته و از حکومت وحدت ملی میخواهد تا از تصمیم خویش منصرف گردیده و لاین های برق پروژه توتاپ را از مسیر اولی و اصلی آن عبور داده و با مساعد ساختن زمینه کار و آوردن روشنایی در این مناطق، یک قشر بزرگ از اقشار افغانستان را که در طول تاریخ در تاریکی، بیکاری و مشقت زندگی نموده اند. از نعمت کار و روشنایی بهره مند سازند. این نهاد فرهنگی با اعتراضات صلح آمیز و مدنی که بر مبنای قانون اساسی حق تمام شهروندان است، صدای شان را به گوش جهانیان رسانیده و الی احقاق حق شان دست از اعتراض مدنی بر نخواهند داشت.

دفتر اروپایی - ماه - می - سال ۲۰۱۶ - میلادی